Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                                                           №

_____

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды на территории городского округа город

Первомайск Нижегородской области на 2018-2024 годы», утвержденную

постановлением администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 08.12.2017 № 1314

Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды  на территории городского округа город Первомайск

Нижегородской области на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от

08.12.2017 № 1314 (в ред. от 22.02.2018  № 252, от 16.03.2018 № 352, от 27.04.2018 №

533, от 03.07.2018 № 755, от 01.08.2018 № 953,  от 14.08.2018 № 953, от 20.11.2018 №

1300 от 24.12.2018 №1506,от 15.03.2019 №331, от 12.04.2019 № 586, от 15.07.2019 №

874, от 17.12.2019 № 1459, от 18.02.2020 № 173, от 25.03.2020 № 341) (далее -

Программа), следующие изменения:

1.1. Пункт «Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств

бюджета городского округа г. Первомайск» раздела 1 «Паспорт Программы»

изложить в следующей редакции:

Объемы

бюджетных

ассигнований

программы за

счет средств

бюджета

городского округа

г. Первомайск

Общий объем финансирования программы – 53 734 200,42 рублей,

в том числе по годам реализации, рублей:

2018 год 16 589 209,00

2019 год 14 032 228,59

2020 год 8 978 075,33

2021 год 6 947 083,33

2022 год 7 187 604,17

2023 год 0

2024 год 0

в том числе средства бюджета городского округа г. Первомайск –

53 734 200,42 рублей, в том числе по годам, рублей:

2018 год 16 589 209,00

2019 год 14 032 228,59

2020 год 8 978 075,33

2021 год 6 947 083,33

2022 год 7 187 604,17

2023 год 0

2024 год 0

из них: субсидии из областного бюджета – 8 412 597,43 рублей в

том числе по годам, рублей:

2018 год 7 177 400,09

2019 год 494 734,84

2020 год 279 075,00

2021 год 225 883,33

2022 год 235504,17

2023 год 0

2024 год 0

субсидии из федерального бюджета – 35 912 636,06 руб. в том

числе по годам, рублей:

2018 год 6 267 899,91

2019 год 11 873 636,15

2020 год 6 697 800,00

2021 год 5 421 200,00

2022 год 5 652 100,00

2023 год 0

2024 год 0

1.2. Таблицу 1 «Перечень основных мероприятий программы» подраздела 2.4.

«Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы»

раздела 2 «Текстовая часть муниципальной программы» изложить в новой

редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств

бюджета городского округа г. Первомайск» подраздела 2.9. «Обоснование объема

финансовых ресурсов» раздела 2 «Текстовая часть программы» изложить в новой

редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.4. Таблицу 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию программы за

счет всех источников» подраздела 2.9. «Обоснование объема финансовых ресурсов»

раздела 2 «Текстовая часть программы» изложить в новой редакции, согласно

приложению 3 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение 1 к муниципальной программе «Перечень основных

мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему

постановлению.

2. Сектору коммунального и городского хозяйства отдела архитектуры,

капитального строительства и муниципального имущества администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http: // www.1maysk.ru и опубликование в

газете «Районный вестник».

Глава местного самоуправления Е.А.Лебеднова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

 городского округа город Первомайск

  Нижегородской области

_______________  № ______

«Таблица 1. Перечень основных мероприятий программы

руб.

N

п/п

Наименование

мероприятия

Категория

расходов

(капвложения,

НИОКР, прочие

расходы)

Сроки

выполне

ния

(годы)

Исполнители

мероприятий

Объем финансирования (по годам) за счет средств местного бюджета

2018  2019 2020 2021  2022

2023  2024 Всего

Цель программы: создание комфортной среды проживания и

жизнедеятельности для человека, которая позволит не только

удовлетворять жилищные потребности населения, но и обеспечивать

высокое качество жизни в целом

16 589 209,00 14 032 228,59 8978075,33 6947083,33 7187604,17   53734200,42

Мероприятие 1.

Благоустройство

общественных

пространств

Прочие расходы 2018 -

2024

Администрация

городского округа
город Первомайск,

Отдел народного

образования
администрации

городского округа

город Первомайск
Нижегородской

области,

Муниципальное
автономное

образовательное

учреждение
дополнительного

образования  «Центр

дополнительного
образования»

16 589 209,00 14 032 228,59 8978075,33 6947083,33 7187604,17   53734200,42

Мероприятие 2.

Благоустройство

дворовых территорий

прочие расходы 2020-

2024

Администрация

городского округа

город Первомайск,

Отдел народного

образования

администрации

городского округа

город Первомайск

Нижегородской

области,

0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.
Благоустройство

объектов недвижимого

имущества и земельных

участков, находящихся

в собственности

юридических и

индивидуальных

предпринимателей в

соответствие с

заключенными

соглашениями о

благоустройстве между

администрацией

владельцем объекта

прочие расходы 2020-

2024

Администрация

городского округа

город Первомайск,

Отдел народного

образования

администрации

городского округа

город Первомайск

Нижегородской

области,

0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 4

Мероприятия по

инвентаризации

уровня

благоустройства

индивидуальных

жилых домов и

земельных участков,

предоставляемых для

их размещения

прочие расходы 2020-

2024

Администрация

городского округа

город Первомайск,

Отдел народного

образования

администрации

городского округа

город Первомайск

Нижегородской

области,

0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 5 Иные

мероприятия по

благоустройству,

определенные

органом местного

самоуправления

прочие расходы 2020-

2024

Администрация

городского округа

город Первомайск,

Отдел народного

образования

администрации

городского округа

0 0 0 0 0 0 0 0

город Первомайск

Нижегородской

области,

Мероприятие 6

Мероприятия по

приведению работ по

образованию

земельных участков,

на которых

расположены

многоквартирные

дома

прочие расходы 2020-

2024

Администрация

городского округа

город Первомайск,

Отдел народного

образования

администрации

городского округа

город Первомайск

Нижегородской

области,

0 0 0 0 0 0 0 0

».

__________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

 городского округа город Первомайск

  Нижегородской области

_____________ № ______

«Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации

программы за счет средств бюджета городского округа г. Первомайск

руб.

Статус Наименование

государственной

программы, подпрограммы

государственной

программы

Муниципальный

заказчик - координатор,

соисполнители

Годы

2018 2019 2020 2021 2022 2022 2024 Всего

1 2 3 4 5 6 7 6 8 9

Наименование

муниципальной

программы

Формирование современной

городской среды на

территории городского округа

город Первомайск

Нижегородской области на

2018-2024 годы

всего из них: 16 589 209,00 14 032 228,59 8978075,33 6947083,33 7187604,17   53734200,42

Администрация городского

округа город Первомайск

Нижегородской области

16 571 499,00 14 032 228,59 8978075,33 6947083,33 7187604,17   53734200,42

Отдел народного

образования

администрации городского

округа город Первомайск

Нижегородской области,

Муниципальное

автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования  «Центр

дополнительного

образования»

17 710,00       17710,00

».

__________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

 городского округа город Первомайск

  Нижегородской области

_______________  № ____

«Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников

Статус Наименование

программы

(подпрограммы)

Источники финансирования Оценка расходов (руб.), годы

2018 2019 2020 2021 2022 2022 2024 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8   9

муниципальная

программа

Муниципальная

программа

Формирование

современной

городской среды

 на территории

городского округа

город Первомайск

Нижегородской

области на 2018-

2024 годы

Всего в т.ч: 16 589 209,00 14 032 228,59 8978075,33 6947083,33 7187604,17   53 734 200,42

 расходы местного бюджета 3 143 909,00 1 663 857,60 2001200,33 1300000,00 1300000,00   9 408 966,93

 областной бюджет 7 177 400,09 494 734,84 279075,00 225883,33 235504,17   8 412 597,43

федеральный бюджет 6 267 899,91 11 873 636,15 6 697 800,0

0

5421200,00 5652100,00   35 912 636,06

прочие источники

(собственные средства

населения и др.)

».

_______________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

________________ № ___________

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской

области на 2018-2024годы»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Категория

расходов

(кап.вложен

ия НИОКР

и прочие

расходы)

Сроки

исполн

ения

Исполнит

ели

мероприя

тий

Источники

финансирования

Оценка расходов (руб.), годы

2018 2019 2020 2021 2022 2022 2024 Всего

Цель муниципальной программы: Создание комфортных

условий проживания населения городского округа город

Первомайск на основе проведения благоустройства

территорий в границах округа. Создание достойных

условий для развития культуры отдыха и организации

досуга для жителей городского округа город Первомайск

Всего в том числе:  16 589209,00 14 032 228,59 8978075,33 6947083,33 7187604,17   53 734 200,42

расходы местного

бюджета

3 143 909,00 1 663 857,60 2001200,33 1300000,00 1300000,00   9 408 966,93

 областной бюджет 7 177 400,09 494 734,84 279075,00 225883,33 235504,17   8 412 597,43

федеральный

бюджет

6 267 899,91 11 873 636,15 6 697 800,0

0

5421200,00 5652100,00   35 912 636,06

 прочие источники

(собственные

средства населения

и др.)

Основное мероприятие 1.1 Благоустройство

общественных пространств городского округа город

Первомайск

Всего в т.ч: 16 589209,00 14 032 228,59 8978075,33 6947083,33 7187604,17   53 734 200,42

расходы местного

бюджета

3 143 909,00 1 663 857,60 2001200,33 1300000,00 1300000,00   9 408 966,93

Областной бюджет 7 177 400,09 494 734,84 279075,00 225883,33 235504,17   8 412 597,43

федеральный

бюджет

6 267 899,91 11 873 636,15 6 697 800,0

0

5421200,00 5652100,00   35 912 636,06

1.1.1

Благоустройство

общественных

пространств

городского

округа город

Первомайск

прочие
2018-

2024

Админис

трация

городског

о округа

город

Первомай

ск

Нижегоро

дской

области

Всего в т.ч: 16 027 825,16 13 742 670,99 7752083,33 6947083,33 7187604,17   51 657 266,98

расходы местного

бюджета

6 267 899,91 11 873 636,15 775 208,33 1300000,00 1300000,00   21 516 744,39

Областной бюджет 7 177 400,09 494734,84 279075,00 225883,33 235504,17   8 412 597,43

федеральный

бюджет

2 582 525,16 1 374 300,00 6 697 800,0

0

5421200,00 5652100,00   21 727 925,16

1.1.2

Прочие

мероприятия по

благоустройству

общественных

пространств

городского

округа

(дополнительны

е работы по

благоустройству

, проектные

работы,

экспертиза

сметной

документации и

т.д.)

прочие
2018-

2024

Админис

трация

городског

о округа

город

Первомай

ск

Нижегоро

дской

области

Всего в т.ч: 561383,84 289 557,60 1225992,00

    2 076 933,44

Федеральный

бюджет

Областной бюджет

расходы местного

бюджета

561383,84 289 557,60 1 225 992,00

    2 076 933,44

Основное мероприятие  1.2. Благоустройство дворовых  0 0 0 0 0 0 0 0

территорий городского округа город Первомайск

Всего в т.ч:

Федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

расходы местного

бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.1.

Благоустройство

дворовых

территорий

городского

округа город

Первомайск

прочие
2018-

2024

Админис

трация

городског

о округа

город

Первомай

ск

Нижегоро

дской

области

Всего в т.ч: 0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

расходы местного

бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

прочие источники

(собственные

средства населения

и др.)

1.2.2.

Комплексное

благоустройство

дворовых

территорий и

прилегающих к

ним территорий

городского

округа город

Первомайск

прочие
2018-

2024

Админис

трация

городског

о округа

город

Первомай

ск

Нижегоро

дской

области

Всего в т.ч: 0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

расходы местного

бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

прочие источники

(собственные

средства населения

и др.)

1.2.3.
Прочие

мероприятия по
прочие

2018-

2024

Админис

трация

Всего в т.ч: 0 0 0 0 0 0 0 0

благоустройству

дворовых

территорий

городского

округа

(благоустройств

о дворовых

(муниципальных

) территорий,

проектные

работы,

экспертиза

сметной

документации и

т.д.)

городског

о округа

город

Первомай

ск

Нижегоро

дской

области

Федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

расходы местного

бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

прочие источники

(собственные

средства населения

и др.)

0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.3. Благоустройство

объектов недвижимого имущества и

земельных участков, находящихся в

собственности юридических и

индивидуальных предпринимателей в

соответствие с заключенными соглашениями о

благоустройстве между администрацией

владельцем объекта

Админис

трация

городског

о округа

город

Первомай

ск

Нижегоро

дской

области

Всего в том числе:

Прочие средства

Основное мероприятие 1.4. Мероприятия по

инвентаризации уровня благоустройства

индивидуальных жилых домов и земельных

участков, предоставляемых для их размещения

Админис

трация

городског

о округа

город

Первомай

ск

Нижегоро

дской

области

Всего, в т.ч: 0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

расходы местного

бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

прочие источники

(собственные

средства населения

и др.)

0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.5. Иные мероприятия

по благоустройству, определенные органом

Админис

трация

Всего, в т.ч: 0 0 0 0 0 0 0 0

местного самоуправления городского округа

город Первомайск Нижегородской области

городског

о округа

город

Первомай

ск

Нижегоро

дской

области

Федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

расходы местного

бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

прочие источники

(собственные

средства населения

и др.)

0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.6 Мероприятия по

приведению работ по образованию земельных

участков, на которых расположены

многоквартирные дома

Админис

трация

городског

о округа

город

Первомай

ск

Нижегоро

дской

области

Всего, в т.ч: 0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

расходы местного

бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

прочие источники

(собственные

средства населения

и др.)

0 0 0 0 0 0 0 0

».

______________________________

	P500
	P507
	P514
	P528